
ČERVENEC-SRPEN 2021 ročník 4, číslo 7-8

Ať je smrt pohlcena životem
V Bibli se opakovaně píše o tom, že „bezbožní“ budou „pohlceni ohněm“ a právě termín

„pohltit“ je většinou používán ve spojení s něčím negativním. Zaznívá v něm obava z
„temnoty“ na konci našeho bytí, strach z toho, že nás na Božím soudu dožene naše minulost a
pak nás pohltí „plameny“ a my shoříme tak, že z nás nic nezůstane.

Apoštol Pavel ale tento termín používá v pozitivním významu. Když hovoří o své touze být
už s Bohem, poznamená: „Pokud jsme totiž v tomto stanu, sténáme pod těžkým břemenem,
neboť nechceme, aby z nás bylo svlečeno naše pozemské tělo, nýbrž aby přes ně bylo oblečeno
nebeské, aby to, co je smrtelné, bylo pohlceno životem.“ (2.Korintským 5,4)

Naše obava z konce života je oprávněná. I když nás Bůh původně stvořil k životu bez konce,
hřích nás o tuto možnost připravil. Navíc Pavel na jiném místě připomíná: „Není totiž rozdílu:
všichni zhřešili a jsou daleko od Boží slávy...“ (Římanům 3,22+23) Všichni jsme hříšní, a proto,
pokud s tím Bůh něco neudělá, všechny nás pohltí zničující oheň a pak temnota.

V úvodním textu ale Pavel vyjadřuje naději, že naše smrtelné tělo může být „pohlceno
životem“. Jak to myslí? Copak se můžeme nějak vyhnout Božímu soudu? Vždyť na něm
nemáme žádnou šanci, protože, jak také píše Pavel, „mzdou hříchu je smrt“ (Římanům 6,23).

Nebo snad máme nějakou šanci uniknout tomu, aby nás pohltil oheň a věčná temnota?
Apoštol k tomu „A“ ohledně našeho stavu naštěstí dodává i to podstatné „B“, které pro nás dělá
Ježíš Kristus. Ano, je pravda, že jsme všichni ušpiněni vlastními hříchy, a proto nás děsí Boží
sláva. Ale pokud toužíme po změně a hledáme ji u Stvořitele, pak patříme do skupiny lidí,
o kterých čteme, že „jsou ospravedlňováni zadarmo jeho milostí vykoupením v Kristu Ježíši.“
(Římanům 3,24) Je také pravda, že důsledkem hříchu je věčná smrt, současně ale platí, že
„darem Boží milosti je život věčný v Kristu Ježíši, našem Pánu.“ (Římanům 6,23)

Bible hovoří jasně o hříchu i o smrti. Pokud žijeme, můžeme pracovat, myslet a také milovat.
Můžeme budovat, rozjímat a vnímat emoce. Jakmile ale umřeme, pak platí to, co napsal
moudrý Šalomoun: „Živí totiž vědí, že zemřou, mrtví nevědí zhola nic a nečeká je žádná
odměna, jejich památka je zapomenuta. Jak jejich láska, tak jejich nenávist i jejich horlení
dávno zanikly a nikdy se již nebudou podílet na ničem, co se pod sluncem děje. ... Všechno, co
máš vykonat, konej podle svých sil, neboť není díla ani myšlenky ani poznání ani moudrosti
v říši mrtvých, kam odejdeš.“ (Kazatel 9,5-6+10)

Pokud chceme něco změnit na naší budoucnosti, máme to udělat dnes, protože jakmile
zemřeme, bude už na jakoukoliv změnu pozdě. Proto také Šalomoun tvrdí, že „živý pes je na
tom lépe než mrtvý lev.“ (Kazatel 9,4)



ZPRAVODAJ SBORU CASD BRNO-LESNÁ, ČERVENEC-SRPEN 2021, -2-

Zatím žijeme v tom „pozemském stanu“, jsme ve hříšném a smrtelném těle. Pokud toužíme,
aby to vše, co je na nás a v nás smrtelné, bylo pohlceno životem, pak i dnes rádi přijdeme k
Ježíši s prosbou o milost a dovolíme mu, aby v tom „převlékání“ smrtelného v nesmrtelné
pokračoval. Nebojme se i dnes radovat z toho, že díky Boží milosti naši smrtelnost pohltí věčný
život s Bohem. (Vlastík Fürst)

Kalendář
3. 7. so Den modlitby a půstu
3. 7. so 10:00 Sobotní škola
3. 7. so 10:45 Kázání - Jan FÜRST
6. 7. út 19:00 Modlitební chvilka - https://meet.jit.si/CASDBrnoLesna
10. 7. so Den misie
10. 7. so 10:00 Sobotní škola
10. 7. so 10:45 Kázání - Petr ZAHRADNÍK
13. 7. út 19:00 Modlitební chvilka - https://meet.jit.si/CASDBrnoLesna
17. 7. so Den evangelizace prostřednictvím médií
17. 7. so 10:00 Sobotní škola
17. 7. so 10:45 Kázání - Oldřich Svoboda
20. 7. út 19:00 Modlitební chvilka - https://meet.jit.si/CASDBrnoLesna
24. 7. so Sobota dětí
24. 7. so 10:00 Sobotní škola
24. 7. so 10:45 Kázání - Vlastimil FÜRST
27. 7. út 19:00 Modlitební chvilka - https://meet.jit.si/CASDBrnoLesna
31. 7. so
31. 7. so 10:00 Sobotní škola
31. 7. so 10:45 Kázání - Dan STEHLÍK
3. 8. út 19:00 Modlitební chvilka - https://meet.jit.si/CASDBrnoLesna
7. 8. so Den evangelizace prostřednictvím projektů Globální misie
7. 8. so 10:00 Sobotní škola
7. 8. so 10:45 Kázání - Karel KLODA
10. 8. út 19:00 Modlitební chvilka - https://meet.jit.si/CASDBrnoLesna
14. 8. so Den zakládání sborů
14. 8. so 10:00 Sobotní škola
14. 8. so 10:45 Kázání - Petr ROHAN
17. 8. út 19:00 Modlitební chvilka - https://meet.jit.si/CASDBrnoLesna
21. 8. so Den vzdělávání
21. 8. so 10:00 Sobotní škola
21. 8. so 10:45 Kázání - Vlastimil FÜRST
24. 8. út 19:00 Modlitební chvilka - https://meet.jit.si/CASDBrnoLesna
28. 8. so Den prevence zneužívání a domácího násilí
28. 8. so 10:00 Sobotní škola
28. 8. so 10:45 Kázání - Roman Mičánek
31. 8. út 19:00 Modlitební chvilka - https://meet.jit.si/CASDBrnoLesna
4. 9. so Sbírka na stavební projekty sdružení
4. 9. so 10:00 Sobotní škola
4. 9. so 10:45 Kázání - Jaroslav ČERNOCH

https://meet.jit.si/CASDBrnoLesna
https://meet.jit.si/CASDBrnoLesna
https://meet.jit.si/CASDBrnoLesna
https://meet.jit.si/CASDBrnoLesna
https://meet.jit.si/CASDBrnoLesna
https://meet.jit.si/CASDBrnoLesna
https://meet.jit.si/CASDBrnoLesna
https://meet.jit.si/CASDBrnoLesna
https://meet.jit.si/CASDBrnoLesna


ZPRAVODAJ SBORU CASD BRNO-LESNÁ, ČERVENEC-SRPEN 2021, -3-

Narozeniny
týden 1. - 3. 7. týden 4. - 10. 7. týden 11. - 17. 7. týden 18. - 24. 7.

Lenka P.
Zbyněk Z.

Bohumil D.
Tomáš K.
Pavel P.

Jaroslav Ch. Kateřina D.

týden 25. - 31. 7. týdny 1. - 14. 8. týden 15. - 21. 8. týdny 22. - 31. 8.
Miroslav D.
Petra V.

Marie S.
Miriam S.
Gabriela N.

Ludmila K.
Vladimír J.

Prázdninový režim bohoslužeb
Bohoslužby na Lesné se konají v post-covidovém režimu. Program je zkrácen. Začíná se
společnou sobotní školou v sále v 10:00, bez přestávky, druhá část v 10:45, konec kolem 12:00
hodin. Roušky, rozestupy, dezinfekce. Ze sboru bude kázání přenášeno online na
https://brnolesna.casd.cz/

Modlitební úterky
Přes prázdniny budou probíhat modlitební úterky u Smolinů každé úterý od 18:00.
Online modlitební se budou konat, také v  úterý v 19 hodin. https://meet.jit.si/CASDBrnoLesna

Vycházka  do
Mariánského údolí v 
Líšni k 19. 6. 2021
Červnová vycházka byla v 
úmorném vedru relativně krátká.
Vedla lesy okolo Mariánského
údolí. V základně Bunkr jsme se
kochali panoramatem na východ
od Brna. Hledali jsme po cestě
kešky u kaple v Horákově a na
Horákovském hradě. A bylo nám
spolu moc dobře. (Tomáš
Knobloch)

Informace z  církve
● Biblický týden MSS 2021 se letos uskuteční ONLINE 12.-17.07.2021. Hostem bude Ján

Barna. Téma „Až dokdy?“ Evangelium pro těžkou dobu. Přihlášeným bude před zahájením
akce zaslán na email, který uvedou, odkaz na Zoom online vysílání. V rámci živého přenosu
a dle časové kapacity bude možná i diskuze. Vždy s krátkým časovým zpožděním budou
moci sledovat přednášky na YouTube MSS i nepřihlášení. (mss.casd.cz)

https://brnolesna.casd.cz/
https://meet.jit.si/CASDBrnoLesna
https://forms.gle/VvgUTCfKNA5NCoACA
https://www.youtube.com/channel/UCu52klaKiMduRrSD4wxDViQ


ZPRAVODAJ SBORU CASD BRNO-LESNÁ, ČERVENEC-SRPEN 2021, -4-

● Biblický týden ČS 2021 se letos snad uskuteční prezenčně v konferenčním centru Immanuel
v Dlouhém u Ždírce nad Doubravou. Termín je 1. - 8. 8. Hostem má být Oldřich Svoboda.
Téma je Tajemství Ježíše z Nazareta: Evangelium v epištolách Efezským a Koloským.
(ceskesdruzeni.cz)

● V  létě se konají různé akce mládeže:
YOUTH FOR JESUS 2021 – PLZEŇ 9. - 25. 7. 2021. Odkaz zde.
Rail tour 2. - 6. 8. 2021
Letní Česko-Moravský Kongres 8. - 15. 8. 2021. https://www.mssmladez.cz
PTD Pathfinder – letní kemp 13. - 17. 8. 2021
INRI Bible Deuteronomium 15. - 22. 8. 2021

● Setkání Generace 50+, 5. 9. 2021 – 12. 9. 2021, Luhačovice
● Humanitární organizace ADRA krátce po události vypsala veřejnou sbírku na pomoc

lidem postižených tornádem. Darovat můžete snadno přes: Darujme – SOS Tornádo v
ČR nebo na číslo účtu 66888866/0300, variabilní symbol 390. Poslat můžete i DMS
ADRA 30/60/90 na číslo 87 777. Dobrovolníci se mohou hlásit o práci u Petry Voráčové.

Advent 6/2021
Téma: Bohoslužba
Cena: 30 Kč (advent-orion)

KRÁLOVNY BÍLÉHO PRSTENU
Martina Špinková

Cena: 198 Kč (advent-orion)

Průvodce studiem Bible 3/2021 : Pokoj vám
Autory lekcí jsou Chantal a Gerald Klingbeilovi. Chantal pochází z Jižní
Afriky a pracuje jako zástupkyně ředitele Institutu Ellen G. Whiteové.
Gerald pochází z Německa a pracuje jako zástupce šéfredaktora
vydavatelství Adventist Review a jako profesor Starého zákona a
starověkých blízkovýchodních studií na Andrewsově univerzitě.
Cena: 50 Kč (advent-orion)

Sbor Církve adventistů sedmého dne Brno-Lesná
Společenské centrum Brno-sever (velký sál v 1. poschodí)

Okružní 823/21, 638 00 Brno-Lesná
http://brnolesna.casd.cz, brnolesna@casd.cz,

https://www.facebook.com/sbor.CASD.Brno.Lesna/
https://www.youtube.com/channel/UC13c5b7P-ug0mk_A1wyVcUA

Sobotní bohoslužby: 9:00 – Studium Bible, 10:30 – Kázání
Redakce: Tomáš Knobloch, 777645066

Zpravodaj vychází v  1. týdnu každého měsíce, kromě měsíce srpna.

https://mss.casd.cz/2021/06/17/youth-for-jesus-2021-plzen/
https://www.mssmladez.cz
http://brnolesna.casd.cz/
mailto:brnolesna@casd.cz
https://www.facebook.com/sbor.CASD.Brno.Lesna

